
UCHWAŁA NR 605/LII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium Burmistrza 
Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz 
art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230 oraz Dz. U. z 2023 r. poz. 2005) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe warunki udzielania pomocy 
dzieciom i młodzieży, formę i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania 
w ramach „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży”, zawarte w regulaminie, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 420/XXXVI/2022 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
23 czerwca 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
stypendium Burmistrza Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach 
Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 4847), zmieniona uchwałą 
Nr 518/XLVI/2023 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 22 czerwca 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
stypendium Burmistrza Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach 
Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
(Dz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 6557). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CE874B-FB83-4835-BADF-3A946A261E6D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CE874B-FB83-4835-BADF-3A946A261E6D. Podpisany Strona 2



  Załącznik do uchwały Nr 605/LII/2024  

  Rady Miejskiej w Śremie  

  z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

 

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza dla uzdolnionych uczniów 

w ramach „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  

i Młodzieży” 

 

§ 1. Formą pomocy szczególnie uzdolnionym dzieciom i młodzieży jest 

Stypendium Burmistrza Śremu. 

§ 2. 1. Stypendium Burmistrza Śremu mogą otrzymać uzdolnieni 

uczniowie, uczęszczający do klas od IV do VIII szkół podstawowych 

zlokalizowanych na terenie gminy Śrem. 

2. Stypendia przyznawane są raz w roku, w terminie do końca listopada 

za wybitne osiągnięcia uczniów uzyskane w roku szkolnym poprzedzającym 

rok jego udzielenia. 

3. Stypendia wypłacane są jednorazowo na rachunek bankowy 

rodzica/prawnego opiekuna wskazany we wniosku. 

4. Indywidualna wysokość stypendium uzależniona jest od kwoty 

ustalonej na ten cel w budżecie gminy Śrem na dany rok i liczby uczniów 

spełniających warunki do jego uzyskania. Wysokość stypendium nie może być 

mniejsza niż 500,00 zł. i nie może przekraczać kwoty 1 000,00 zł. Stypendium 

jest przyznawane w równej kwocie dla każdego ucznia. 

§ 3. 1. Ustala się następujące kategorie stypendium: 

1) za szczególne osiągnięcia w nauce; 

2) za szczególne osiągnięcia sportowe; 

3) za szczególne osiągnięcia artystyczne; 

4) za najlepszy wynik egzaminu ósmoklasisty. 

2. Stypendia przyznawane są za indywidualne i drużynowe osiągnięcia 

w nauce, sporcie oraz za osiągnięcia artystyczne. 

§ 4. Prawo do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia  

w nauce przysługuje uczniom, którzy spełniają łącznie następujące kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej: 

a) uzyskali średnią ocen co najmniej 5,0, 

b) nie uzyskali żadnej oceny dostatecznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CE874B-FB83-4835-BADF-3A946A261E6D. Podpisany Strona 1



2) uzyskali miejsca uznane za wysokie w konkursach wskazywanych corocznie 

przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu w formie wykazu 

zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych, organizowanych przez 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie 

szkoły, które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej oraz miejsca uznane za wysokie w tych zawodach w roku 

szkolnym, którego stypendium dotyczy, z wyłączeniem konkursów 

organizowanych na szczeblu powiatowym. 

§ 5. Prawo do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia 

sportowe przysługuje uczniom, którzy spełniają łącznie następujące kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen co najmniej 4,3; 

2) uzyskali: 

a) I, II lub III miejsce w zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim,  

w których eliminacje odbywają się w systemie trójstopniowym, 

b) I, II, III, IV lub V miejsce w zawodach sportowych na szczeblu 

ponadwojewódzkim, w których eliminacje odbywają się w systemie 

kilkustopniowym. 

§ 6. Prawo do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia 

artystyczne tj. muzyczne, taneczne, recytatorskie, plastyczne lub osiągnięcia 

w innej dziedzinie artystycznej przysługuje uczniom, którzy spełniają łącznie 

następujące kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen co najmniej 4,3; 

2) uzyskali: 

a) I, II lub III miejsce w konkursach, przeglądach i festiwalach na szczeblu 

wojewódzkim, 

b) I, II, III, IV lub V miejsce w konkursach, przeglądach i festiwalach na 

szczeblu ponadwojewódzkim. 

§ 7. Prawo do ubiegania się o stypendium za najlepszy wynik za egzamin 

ósmoklasisty, przysługuje uczniom, którzy spełniają łącznie następujące 

kryteria: 

1) na świadectwie ukończenia szkoły: 

a) uzyskali średnią ocen co najmniej 5,5, 

b) nie uzyskali żadnej oceny dostatecznej; 

2) łącznie ze wszystkich części egzaminu uzyskali co najmniej 85% punktów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CE874B-FB83-4835-BADF-3A946A261E6D. Podpisany Strona 2



§ 8. W przypadku uzyskania przez ucznia szczególnych osiągnięć  

w różnych kategoriach, o których mowa w § 3, stypendium zostanie przyznane 

za osiągnięcie o najwyższej randze. 

§ 9. 1. Stypendium, o którym mowa w § 3 przyznaje się na wniosek, 

którego wzór stanowi załącznik do regulaminu. 

2. Wnioski o przyznanie stypendiów należy składać w Zespole Obsługi 

Klienta Urzędu Miejskiego w Śremie, do końca października roku, 

następującego po roku szkolnym, w którym zostały spełnione warunki do jego 

otrzymania. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić dyrektor 

szkoły, po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej. 

4. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) w przypadku ubiegania się o przyznanie stypendium za osiągnięcia w nauce, 

osiągnięcia sportowe oraz osiągnięcia artystyczne należy dołączyć kopie 

dokumentów jednoznacznie wskazujących zajęte miejsce oraz zasięg 

konkursu: 

a) kopię dyplomu lub zaświadczenie wystawione przez organizatora, 

b) regulamin konkursu, którego wniosek dotyczy;   

2) w przypadku ubiegania się o przyznanie stypendium za najlepszy wynik 

egzaminu ósmoklasisty do wniosku należy dołączyć kopię zaświadczenia  

o wyniku egzaminu. 

5. Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie nie będą 

rozpatrywane. 

§ 10. 1. Burmistrz Śremu powołuje w drodze zarządzenia Komisję 

Stypendialną o charakterze opiniodawczym, zwaną dalej komisją, określa jej 

skład osobowy oraz wyznacza Przewodniczącego. 

2. W skład komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą: 

1) dwóch przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Śremie, 

2) jeden dyrektor spośród szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 

Śrem, 

3) jeden przedstawiciel instytucji kultury prowadzonych przez gminę Śrem, 

4) jeden przedstawiciel Śremskiego Sportu Spółki z o.o. 

3. Do zadań komisji należy: 

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CE874B-FB83-4835-BADF-3A946A261E6D. Podpisany Strona 3



2) przedstawienie Burmistrzowi Śremu kandydatów do przyznania 

stypendium wraz z propozycją jego wysokości. 

4. Z posiedzenia komisji sporządzany jest protokół, który przekazywany 

jest Burmistrzowi Śremu. 

§ 11. O przyznaniu stypendium oraz o terminie i miejscu jego wypłaty 

zawiadamia się na piśmie wnioskodawcę. 

 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CE874B-FB83-4835-BADF-3A946A261E6D. Podpisany Strona 4



                                                                                            Załącznik do Regulaminu 
…………………………………  
(pieczęć szkoły) 
 

Burmistrz Śremu  

Pl. 20 Października 1  

63-100 Śrem 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA ŚREMU 

za szczególne osiągnięcia*):  

 w nauce  

 sportowe  

 artystyczne  

 za najlepszy wynik egzaminu ósmoklasisty  

 

 

I. Dane osobowe ucznia ubiegającego się o stypendium:  

1. Imię i nazwisko…………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa i adres szkoły…………………………………………………………………………………. 

……………………………………………….…………………………………………………………………….. 

3. Klasa………………………………………………………………………………………………………….  

4. Średnia ocen……………………………………… za rok szkolny……………/…………...…… 

II. Dane rodziców/opiekunów prawnych: 

1. Imię/imiona i nazwisko/a: …………………………………………………………………………  

2. Nr konta, na który należy przekazać stypendium w przypadku jego 

przyznania: …………………………………………………………………………………………………….  

*) właściwe zaznaczyć 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CE874B-FB83-4835-BADF-3A946A261E6D. Podpisany Strona 5



III. Uzasadnienie (1. W przypadku osiągnięć dot. nauki – uzyskane miejsce oraz numer 

pozycji w wykazie zawodów wiedzy (…) organizowanych przez Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty 2. W przypadku osiągnięć sportowych – uzyskane miejsce, nazwa organizatora oraz 

zasięg zawodów 3. W przypadku osiągnięć artystycznych - uzyskane miejsce, nazwa 

organizatora oraz zasięg zawodów 4. W przypadku wynik egzaminu ósmoklasisty – 

uzyskany wynik egzaminu): 

……………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………… 

IV. Załączniki: 

1……………………………………………………………………………………………………………………. 

2……………………………………………………………………………………………………………………. 

3…………………………………………………………………………………………………………………….

4……………………………………………………………………………………………………………………. 

5……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

V. Oświadczenia:  

1. Oświadczam, że Rada Pedagogiczna w dniu ……………………................... 

pozytywnie zaopiniowała prawo do ubiegania się o stypendium 

Burmistrza Śremu przez ucznia wskazanego w niniejszym wniosku.  

2. Niniejszym oświadczam, że uczeń nie uzyskał na świadectwie 

ukończenia szkoły w roku szkolnym ………/……… oceny dostatecznej. 

(dot. wniosków za szczególne osiągnięcia w nauce i za najlepszy wynik egzaminu 

ósmoklasisty) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CE874B-FB83-4835-BADF-3A946A261E6D. Podpisany Strona 6



Realizując obowiązek informacyjny wynikający z Art. 13 RODO ogólnego rozporządzenia  

o ochronie danych osobowych, informujemy, że administratorem Pani/Pana danych 

osobowych jest Burmistrz Śremu, z siedzibą w Urzędzie przy ul. Plac 20 Października 1,  

63-100 Śrem. Państwa dane przetwarzane są w celu odpowiedzi na złożone przez 

Panią/Pana pismo, na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. e RODO. Z pełną treścią klauzuli 

informacyjnej można zapoznać się na stronie http://umsrem.bip.eur.pl/public/?id=221986. 

Szczegółowe klauzule informacyjne dostępne są również u każdego pracownika  

przy stanowisku. 

………………………………………..                                                             ……………………………………………  

miejscowość, data        podpis wnioskodawcy 

 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CE874B-FB83-4835-BADF-3A946A261E6D. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 605/LII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium 
Burmistrza Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności aktualizacji 
warunków udzielania Stypendium Burmistrza Śremu w ramach Gminnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

Wprowadzono Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza dla 
uzdolnionych uczniów w ramach „Gminnego Programu Wspierania Edukacji 
uzdolnionych Dzieci i Młodzieży jako załącznik do uchwały, który scala 
zmiany wprowadzone do kryteriów ubiegania się o przyznanie stypendium za 
poszczególne osiągnięcia. 

W przypadku prawa do ubiegania się o przyznanie stypendium 
za poszczególne osiągnięcia, przy kryterium średniej z ocen, wykreślono 
słowo „powyżej” i zastąpiono słowem „co najmniej”. 

Zaproponowano zmianę dotyczącą przyznawania stypendium 
za osiągnięcia sportowe. Wykreślono kryterium uzyskania wysokiego miejsca 
w zawodach wskazywanych corocznie przez Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty w Poznaniu w formie wykazu zawodów sportowych organizowanych 
przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, ponieważ zawody wymienione 
w pkt. IV ppkt. 2 wykazu stanowią, że stypendium przysługiwałoby tylko za 
konkursy organizowane w latach szkolnych 2018/2019, 2019/2020, 
2020/2021. 

Zaproponowano zmianę, dotyczącą przyznawania stypendium 
za osiągnięcia artystyczne. Wykreślono kryterium uzyskania wysokiego 
miejsca w zawodach wskazywanych corocznie przez Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty w Poznaniu w formie wykazu zawodów wiedzy, 
artystycznych i sportowych organizowanych przez Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty, ponieważ zawody artystyczne wymienione  
w pkt. IV ppkt. 1 wykazu uprawniają niewielką liczbę uczniów do ubiegania 
się o przyznanie stypendium za osiągnięcia artystyczne, zdobywających 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CE874B-FB83-4835-BADF-3A946A261E6D. Podpisany Strona 1



wysokie miejsca, w różnych dziedzinach artystycznych, na szczeblu 
wojewódzkim i ponadwojewódzkim. 

Ponadto sporządzono wykaz dokumentów, które należy dołączyć 
do wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza Śremu, celem rozpatrzenia 
wniosku przez komisję stypendialną. 

W związku ze zmianą osobową inspektora ochrony danych Urzędu 
Miejskiego w Śremie dostosowano również zapisy klauzuli informacyjnej we 
wniosku, który stanowi integralną część uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać 
za uzasadnione. 

    

Przewodnicząca Rady 
 

Katarzyna Sarnowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9CE874B-FB83-4835-BADF-3A946A261E6D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 605/LII/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 11 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


